

Samværsregler i FDF Tjæreborg

Nye ledere

Alle nye ledere skal underskrive en ledererklæring og børneattest. Alle hjælpeledere, ledere og bestyrelsesmedlemmer har godkendt, at FDF indhenter en børneattest på alle personer, der som led i udførelsen af deres opgaver, har direkte kontakt med børn under 15 år, eller som har mulighed for at opnå kontakt med disse børn. Børneattester fornyes hvert 3. år. Derudover skal lederen vedkende sig kredsens samværsregler for at blive leder i FDF Tjæreborg.

Ledersammensætning

Gældende for både ugentlige møder og weekendture ud af huset, skal der som udgangspunkt mindst være 2 ledere/hjælpeledere på hvert hold. Det foretrækkes at begge køn er repræsenteret. Skal man på længere ture som sommerlejr el.lign. skal der være ledere med af hvert køn.

Afholdes et møde eller en tur i lederens private hjem, skal der også være mindst to ledere til stede.

Sprogbrug

Omgangstonen gælder for alle i FDF Tjæreborg. Både ledere og deltagere skal have et ordentligt, sobert og respektfuldt sprog. Sagt på en anden måde betyder det, at omgangstonen hverken må virke stødende, nedsættende eller krænkende – og altså ikke indeholde sjofle tilråb og ditto kommentarer. Alle skal være opmærksomme på, at ens bemærkninger ofte bliver modtaget anderledes, end de var tiltænkt. Det kan altså sagtens ske, at det, du siger, bliver opfattet stødende, nedsættende eller krænkende, selv om de ikke var tænkt sådan. Så overvej, hvordan dine bemærkninger bliver modtaget. Kredsens ledere skal altid være rollemodeller for en ordentlig omgangstone, så derfor gælder ovenstående i høj grad også lederne indbyrdes

Soveforhold

I respekt for den enkeltes blufærdighedsgrænser sover personer af forskellige køn hver for sig, hvis muligt. I det tilfælde dette ikke kan lade sig gøre, (f.eks. i bivuak, telt eller i det fri) skal der foretages en opdeling. Det er lederens ansvar, at sikre, at overnatningen foregår under hensyntagen til alle.

Såfremt det bliver nødvendigt, at en leder skal have en dreng eller pige ind om natten, (man tør f.eks. pludselig ikke sove alene) skal der i en sådan situation findes en tredje person. En leder må ALDRIG sove alene med et barn.

I alle andre situationer skal der handles med omtanke og respekt.

Er der medlemmer i kredsen som identificerer sig som andet end biologisk køn aftales konkret løsning sammen med den unge og eventuelt forældre.

Bade- og toiletforhold

Når det gælder brusebad og omklædning i svømmehal, bader biologiske drenge og piger hver for sig. Det gælder både børn og voksne. Voksne skal vise respekt for børnenes blufærdighed ved badning.

Er der medlemmer i kredsen som identificerer sig som andet end biologisk køn aftales konkret løsning sammen med den unge og eventuelt forældre.

Indtagelse af rusmidler

Der må ikke ryges, dampes eller indtages nikotinprodukter i kredshuset eller på FDF's område. På lejrture forlader voksne matriklen eller går til et afmærket område, hvis de ønsker at ryge eller indtage nikotinprodukter. I tilfælde af rygestop vil rygestopsprodukter som nikotinplaster og -tyggegummi være i orden.

Ledere og andre voksne drikker ikke alkohol og indtager ikke andre rusmidler i forbindelse med møder, arrangementer, ture og lejre i FDF-regi med børn.

Brugen af sociale medier

I FDF Tjæreborg må ledere gerne være venner med FDFere over 13 år på sociale medier. På Facebook opfordrer vi til, at man opretter en gruppe til alle yngre FDFere, som kun kan se et udvalgt udsnit af ens profil. Ledere bør ikke være venner med børn under 13 år, hvis relationen er kommet i FDF-regi.

FDF Tjæreborg er på Facebook, hvor der uploades billeder og film fra møder, ture og lejre.

Lederen kan vurdere i den konkrete situation at fratage medlemmets telefon, hvis den bruges uhensigtsmæssigt på møder, arrangementer, ture og lejre i FDF-regi.

Fysisk kontakt og krænkelse af blufærdighed

Det skal være barnets og den unges grænser, som danner udgangspunkt for, hvor tæt voksne skal være på dem. **Omvendt skal barnet/børnene også respektere lederens grænser.** Der skal selvfølgelig stadig være plads til et klap på skulderen og en trøstende omfavelse til et tilskadekommet barn.

Det er ikke tilladt lederne imellem, at have eller udvise en seksuel adfærd hos FDF, ligesom det ikke tillades, at der er forhold mellem ledere på 18 år eller derover og medlemmer under 18 år.

Hvis der opstår en situation

I første omgang kontaktes kredsledelsen. Finder kredsledelsen ikke en løsning, kontaktes bestyrelsen. I det tilfælde, det måtte være kredsledelsen, der er problemet, kontaktes bestyrelsen direkte.

Samværsreglerne

Ovenstående samværsregler fornyes årligt og godkendes af ledere og bestyrelsen.

Ved spørgsmål til samværsreglerne i FDF Tjæreborg kan de sendes til bestyrelsesformanden på formand@fdf-tjb.dk